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Urząd Transportu Kolejowego rozstrzygnął
majówkowy konkurs na inspirujące
propozycje wycieczek pociągiem do
ciekawych i unikatowych miejsc. Do
zwycięzców trafią wyjątkowe przewodniki
„Przez Polskę koleją – 20 tras na 20-lecie
Urzędu Transportu Kolejowego”.

W konkursie UTK należało przygotować opis pomysłu na jedno,
dwu (jeden nocleg) lub trzydniową (dwa noclegi) wycieczkę
pociągiem pasażerskim kolei normalnotorowych lub
wąskotorowych do miejsc w Polsce, które są mało znane,
niezbyt często wspominane w przewodnikach, ale jednocześnie
niezwykle ciekawe, oryginalne i unikatowe. Opis należało
umieścić w komentarzu pod konkursowym postem UTK na
portalu Facebook. Aby zwrócić szczególną uwagę na
miejscowości, które niezbyt często są wspominane w
przewodnikach, opis wycieczki nie mógł dotyczyć miast
wojewódzkich.

Wycieczka zaproponowana w zwycięskim poście rozpoczyna się
w Jaworzynie Śląskiej, do której w łatwy sposób można dojechać
pociągiem. W Jaworzynie Śląskiej można zwiedzić muzeum
kolejnictwa z licznymi eksponatami, makietami kolejowymi i
ekspozycjami. Ciekawą propozycja jest nocleg w wagonach
sypialnych ustawionych na terenie parowozowni. Kolejnym
miejscem zaplanowanym w wycieczce jest tamtejszy Zakład
Porcelany Stołowej „Karolina” z ponad 160-letnią tradycją.
Kolejny dzień wycieczki to wyjazd pociągiem do Piechowic i



Huty Szkła Kryształowego „Julia”. W drodze powrotnej
przewidziany jest pobyt w Wałbrzychu, aby odwiedzić Fabrykę
Kristoff Porcelain działającą od 1831 r., a także Muzeum
Porcelany w Wałbrzychu. Zwieńczeniem wycieczki jest podróż
do Bolesławca i tamtejszych Zakładów Ceramicznych
„Bolesławiec”, a także Muzeum Ceramiki w Bolesławcu.
Interesującą propozycją zakończenia wyjazdu jest możliwość
zobaczenia zabytkowego wiaduktu kolejowego w Bolesławcu. Ta
unikatowa budowla posiada 35 przęseł o łącznej długości 490
metrów. Wiadukt został zbudowany w 1846 roku z piaskowca.

Dzięki zgłoszeniom w konkursie powstał ciekawy zbiór
propozycji na wycieczki z wykorzystaniem pociągów. Zwycięzca
oraz osoby wyróżnione otrzymają przewodnik „Przez Polskę
koleją – 20 tras na 20-lecie Urzędu Transportu Kolejowego”,
który został wydany przez wydawnictwo Pascal we współpracy z
UTK z okazji przypadającego na ten rok jubileuszu 20-lecia UTK.
To wyjątkowa publikacja, która zawiera propozycje wycieczek,
na które można wybrać się pociągiem.

Zwycięzcą konkursu, którego opis
uzyskał największą liczbę reakcji
użytkowników Facebooka, został
Artur Marcin Popek. Serdecznie
gratulujemy!

Wyróżnieni zostali także uczestnicy konkursu, których opisy
wycieczek uzyskały największą liczbę reakcji. Są to:

Adam Piotrowski1.

Patryk Olszewski2.

Beniamin Warmuszok3.

Marcin Marcin4.

Bartek Gac5.

Paweł Łukasz Łuszczek6.



Jan Piotrowski7.

Joanna Kapuśniak8.

Magdalena Wozikowska9.

Tomasz Jeżyk10.

Gratulujemy i dziękujemy za
wszystkie zgłoszenia.


